
 
COPIA 

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to Valentina Scipioni 

 
 

Determinazione n. 733 del 14/11/2013 
 
 

OGGETTO: ULTERIORE  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA CO OP. 
ALCE NERO PER INTEGRAZIONE ORE POLITICHE GIOVANILI E 
INFORMAGIOVANI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

 Viste le determine n. 904 del 19/12/2012 e n. 102 del 28/02/2013 di affidamento alla Coop. Alce Nero la 
gestione del servizio educativo  presso il Centro Diurno per minori, del servizio Informagiovani e Animazione 
Giovanile, del servizio Cres; 
 Considerato che nell’ambito delle politiche giovanili e del Servizio Informagiovani sono state svolte 
diverse attività che hanno impegnato l’operatore  per più ore di quanto stabilito; 
 Dato atto che tale aumento rientra nella percentuale massima (20% ore complessive) previsto dall’art.10 del 
contratto; 
 Ritenuto di assumere ulteriore impegno di spesa nei confronti della Coop. Alce Nero per un importo di € 
4.500,00; 
 Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
2013; 
 Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie 
con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 
 Vista la delibera di G.C. n. 152 del 1/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle 
risorse finanziarie 2013;  
 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000; 
 Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 
sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 Visti in particolare: 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 
- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 
DETERMINA 

 
 

1.Di assumere ulteriore impegno di spesa pari a € 4.500,00 nei confronti della Coop. ALCE NERO per i motivi 
espressi in premessa; 
2.Di imputare la somma complessiva di € 4.500,00 come segue: 
- per € 3.500,00  all’INT. 1100403 Cap. 1143/23 (893) del Bilancio 2013 Oggetto: “Prestazione di servizi”;  
- per  € 1.000,00  all’INT. 1100403 Cap. 1143/29  del Bilancio 2013 Oggetto: “Prestazione di servizi”;  
 
3.Di dare comunicazione del presente atto alla Coop. Alce Nero; 
4.Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità 
contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 
 
 

 
 



 
 
 
 
Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
 
Curtatone, 14/11/2013                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 
                  Valentina Scipioni 

 
 
 

 

 


